

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик ЖСК "Тула"

/ Кубасов Е.А. /

" " 2017 г.

" " 2017 г.

Форма №16

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Замена входного портала, ул. Д. Ведного, д.4 корп.1 (1 подъезд)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 197,752 тыс.руб.
Средства на оплату труда 29,528 тыс.руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на март 2017 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Замена входного портала

1	ТСН 3.9-35-1 демонтаж т.ч.6 п.23.6 о.п. прил.2.1	Демонтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой	т	0,112						
		ЗП			918,72	1,15	1,087	128,63	17,89	2301,12
		ЭМ			38,70	1,15	1,087	5,42	3,88	21,02
		в т.ч. ЗПМ			2,65	1,15	1,087	(0,37)	17,89	(6,64)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	8,80	0,00
		НР от ЗП	%	85,00				109,34	72,00	1656,81
		СП от ЗП	%	70,00				90,04	44,00	1012,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,65	167,00	11,09
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>69,60</i>			<i>1,15</i>	<i>1,087</i>	<i>10</i>
								334,08		5002,53
2	ТСН 3.9-23-1 демонтаж т.ч.6 п.23.6 о.п. прил.2.1	Демонтаж стальных витражей и оконных блоков с нашельниками из стали в зданиях высотой до 40 м	100 м2	0,16						
		ЗП			879,12	1,15	1,087	175,83	17,89	3145,62
		ЭМ			244,95	1,15	1,087	48,99	8,52	417,41
		в т.ч. ЗПМ			21,58	1,15	1,087	(4,32)	17,89	(77,22)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	4,89	0,00
		НР от ЗП	%	85,00				149,46	72,00	2264,85
		СП от ЗП	%	70,00				123,08	44,00	1384,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,56	167,00	128,96
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>66,60</i>			<i>1,15</i>	<i>1,087</i>	<i>13</i>
								504,92		7340,91
3	ТСН 6.56-36-2 демонтаж т.ч.6 п.23.6 о.п. прил.2.1	Демонтаж металлических дверей для подвалов и подъездов	м2	5,04						
		ЗП			17,53	1,15	1,087	110,44	17,89	1975,83
		ЭМ			7,66	1,15	1,087	48,26	6,36	306,93
		в т.ч. ЗПМ			0,47	1,15	1,087	(2,96)	17,89	(52,97)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	5,21	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЭП	%	85,00				93,87	72,00	1422,60	
		СП от ЭП	%	70,00				77,31	44,00	869,37	
		НР и СП от ЭПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,18	167,00	88,46	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	1,362		1,15	1,087		9		
										335,06	4663,19
4	ТСН 3.8-39-1 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Кладка стен самонесущих из полистиролбетонных блоков по перекрытиям	м3	2,1							
		ЭП			38,63	1,323	1,067	114,52	17,89	2048,70	
		ЭМ			0,75	1,438	1,067	2,42	6,40	15,47	
		в т.ч. ЭПМ			0,20	1,438	1,067	(0,64)	17,89	(11,53)	
		МР			4,81	1,00	1,025	10,35	6,49	67,19	
	1.3-2-20	Смеси сухие монтажно-кладочные цементно-песчаные: В15 (М200), F100, крупность заполнителя не более 3,5 мм	т	0,05	504,69	1,00	1,025	25,87	6,31	163,21	
	1.5-1-231	Блоки из ячеистого бетона стеновые, мелкие	м3	2,1	871,42	1,00	1,025	1875,73	3,05	5720,98	
		НР от ЭП	%	91,00				104,21	77,00	1577,50	
		СП от ЭП	%	70,00				80,16	44,00	901,43	
		НР и СП от ЭПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,12	167,00	19,26	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	3,01		1,323	1,067		9		
										2214,38	10513,74
5	ТСН 3.15-41-1 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	0,21							
		ЭП			771,08	1,323	1,047	224,30	17,89	4012,69	
		ЭМ			156,80	1,438	1,047	49,58	8,52	422,39	
		в т.ч. ЭПМ			35,98	1,438	1,047	(11,38)	17,89	(203,51)	
		МР			1,41	1,00	1,003	0,30	4,94	1,47	
	1.1-1-118	Вода	м3	0,022	7,07	1,00	1,003	0,16	4,05	0,63	
	1.3-2-31	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для тонкой штукатурки ячеистых блоков и других пористых оснований: В5 (М75), F25, крупность заполнителя не более 1,0 мм	т	0,127	3102,01	1,00	1,003	395,14	1,63	644,07	
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,318	481,69	1,00	1,003	153,64	6,72	1032,44	
		НР от ЭП	%	100,00				224,30	85,00	3410,79	
		СП от ЭП	%	64,00				143,55	44,00	1765,58	
		НР и СП от ЭПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,92	167,00	339,86	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	61,10		1,323	1,047		18		
										1210,89	11629,92
6	ТСН 3.15-142-1 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Окраска фасадов с земли и лесов краской "Акриал" с подготовкой поверхности	100 м2	0,21							
		ЭП			165,67	1,323	1,047	48,19	17,89	862,14	
		ЭМ			3,27	1,438	1,047	1,03	6,40	6,62	
		в т.ч. ЭПМ			0,65	1,438	1,047	(0,21)	17,89	(3,68)	
		МР			815,39	1,00	1,003	171,75	2,70	463,71	
	1.1-1-444	Краски фасадные, марка "Акриал"	т	0,011	27422,56	1,00	1,003	302,55	3,08	931,86	
		НР от ЭП	%	100,00				48,19	85,00	732,82	
		СП от ЭП	%	64,00				30,84	44,00	379,34	
		НР и СП от ЭПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,37	167,00	6,15	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	13,86		1,323	1,047		4		
										602,92	3382,64
7	ТСН 3.10-14-2 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадь проема, м2 более 2	100 м2	0,066							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			1419,54	1,323	1,047	129,78	17,89	2321,71
		ЭМ			430,96	1,438	1,047	42,82	9,11	390,13
		в т.ч. ЗПМ			98,92	1,438	1,047	(9,83)	17,89	(175,85)
		МР			1960,94	1,00	1,00	129,42	5,69	736,41
1.9-1-128		Блоки витражные из ПВХ профилей (УПВХ), марка ВВП 2сп 12-4р, одноэлементные, остекленные однокамерными стеклопакетами с селективным покрытием, со съемными и распашными створками, скобяными приборами, площадь 0,49 м2	м2	6,6	2860,20	1,00	1,00	18877,32	1,47	27749,66
		НР от ЭП	%	105,00				136,27	89,00	2066,32
		СП от ЭП	%	70,00				90,85	44,00	1021,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,20	167,00	293,67
		ЗТР	чел-ч	118,00		1,323	1,047	11		
									19423,66	34579,45
8	ТСН 6.56-36-2 о.п. прил.2.1	Установка металлических дверей для подвалов и подъездов	м2	5,04						
		ЭП			29,21	1,15	1,087	184,03	17,89	3292,30
		ЭМ			12,76	1,15	1,087	80,39	6,36	511,29
		в т.ч. ЗПМ			0,78	1,15	1,087	(4,91)	17,89	(87,91)
		МР			23,49	1,00	1,00	118,39	5,21	616,81
1.7-2-51		Блоки дверные металлические наружные, размеры 2100x1200 мм	шт.	2	6625,07	1,00	1,00	13250,14	3,37	44652,97
		НР от ЭП	%	85,00				156,43	72,00	2370,46
		СП от ЭП	%	70,00				128,82	44,00	1448,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,59	167,00	146,81
		ЗТР	чел-ч	2,27		1,15	1,087	14		
									13926,79	53039,25
9	ТСН 3.10-14-2 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадь проема, м2 более 2	100 м2	0,012						
		ЭП			1419,54	1,323	1,047	23,60	17,89	422,13
		ЭМ			430,96	1,438	1,047	7,79	9,11	70,93
		в т.ч. ЗПМ			98,92	1,438	1,047	(1,79)	17,89	(31,97)
		МР			1960,94	1,00	1,00	23,53	5,69	133,89
1.9-1-128		Блоки витражные из ПВХ профилей (УПВХ), марка ВВП 2сп 12-4р, одноэлементные, остекленные однокамерными стеклопакетами с селективным покрытием, со съемными и распашными створками, скобяными приборами, площадь 1,2 м2	м2	1,2	2860,20	1,00	1,00	3432,24	1,47	5045,39
		НР от ЭП	%	105,00				24,78	89,00	375,70
		СП от ЭП	%	70,00				16,52	44,00	185,74
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,13	167,00	53,39
		ЗТР	чел-ч	118,00		1,323	1,047	2		
									3531,59	6287,17
10	ТСН 3.15-144-1 о.п.гл.6 п.11 о.п. прил.2.1	Облицовка стен керамическими плитками на цементном растворе с заполнением швов фугочной смесью, по кирпичу и бетону	100 м2	0,16						
		ЭП			2356,29	1,323	1,025	511,25	17,89	9146,24
		ЭМ			29,03	1,438	1,025	6,85	9,12	62,44
		в т.ч. ЗПМ			6,86	1,438	1,025	(1,62)	17,89	(28,94)
		МР			690,78	1,00	1,00	110,52	6,22	687,46
1.1-1-4000		Плитки керамические универсальные, глазурованные, гладкие, цветные	м2	16	68,27	1,00	1,00	1092,32	8,61	9404,88
		НР от ЭП	%	100,00				511,25	85,00	7774,30
		СП от ЭП	%	64,00				327,20	44,00	4024,35
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,84	167,00	48,33
		ЗТР	чел-ч	200,42		1,323	1,025	43		
									2562,23	31148,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу								44646,52	167586,80	
Итого по всем разделам								44646,52	167586,80	
НДС, %								18,00	8036,37	30165,62
Всего								52682,89	197752,42	

Составил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))